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Młodzieżowa Platforma COMECE skupia
katolickie organizacje młodzieżowe działające na
poziomie UE, które angażują się w dialog z
instytucjami europejskimi zgodnie z art. 17 TFUE.

Poniższy przewodnik powstał z pragnienia
organizacji, aby wesprzeć swoich członków - 
a także wszystkich młodych katolików z całej
Europy - w poruszaniu się w czasami niejasnym
kontekście zbliżających się wyborów
europejskich w czerwcu 2024.

Przewodnik ma być konkretnym narzędziem
zawierającym treści i zasoby, które organizacje
członkowskie mogą z kolei wykorzystać i
dostosować do komunikacji 
i rzecznictwa, które będą prowadzić w związku z
wyborami.

Dokument ten ma zachęcić młodych ludzi do
głosowania, przypominając im o ich obowiązku
udziału w życiu politycznym jako obywateli i
chrześcijan, podkreślając ważne wymiary
Katolickiej Nauki Społecznej oraz dostarczając
praktycznych informacji na temat procesu
wyborczego - dla młodych ludzi głosujących po
raz pierwszy, jak i innych, którzy chcą na nowo
odkryć motywację do udziału w polityce.

Mamy nadzieję, że to narzędzie będzie
przydatne dla młodych ludzi i zmotywuje ich do
aktywnego udziału w życiu politycznym,
refleksji nad wartością ich głosu i zabrania ze
sobą innych do urn wyborczych w czerwcu.
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Wprowadzenie

#useyourvote  



W całym przewodniku na końcu każdej sekcji znajdują się pytania
zachęcające do poświęcenia chwili na osobistą refleksję. Pytania

mają nią pokierować. Nie spiesz się z udzielaniem odpowiedzi i rób
notatki, jeśli to konieczne. Drugim krokiem jest podzielenie się

pytaniami ze znajomymi, aby zachęcić ich do dialogu i wymiany
poglądów.

Na początku każdej sekcji
znajdziesz związany z tematem

cytat, który będzie Ci
towarzyszył.

Na ostatnich dwóch stronach przewodnika znajdziesz
źródła cytowane powyżej, a także więcej informacji na
temat głosowania w wyborach do UE. Zachęcamy do
zapoznania się z informacjami i bycia na bieżąco z
wydarzeniami związanymi z wyborami do UE!
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Struktura przewodnika
#useyourvote  

W środkowej części strony znajduje się sekcja treści,
zawierająca kilka przemyśleń o tym, dlaczego jako

chrześcijanie i przez pryzmat Katolickiej Nauki Społecznej
powinniśmy angażować się w procesy demokratyczne 

i być aktywni politycznie i społecznie.



Jak patrzę na politykę? Czy ta perspektywa jest dla mnie
zaskoczeniem czy wyzwaniem?
Jeśli spojrzę na społeczeństwo mojego kraju, zwłaszcza na
jego najsłabszych członków, czy mogę zobaczyć, jak decyzje
polityczne wpływają na nich, na lepsze lub gorsze?

“Polityka, tak oczerniana, jest bardzo wzniosłym
powołaniem, jest jedną z najcenniejszych form
miłości, ponieważ szuka dobra wspólnego. Musimy
się przekonać, że miłość «jest nie tylko zasadą relacji
w skali mikro: więzi przyjacielskich, rodzinnych,
małej grupy, ale także w skali makro: stosunków
społecznych, ekonomicznych i politycznych»”

Papież Franciszek, Evangelii Gaudium, 2013

Sercem chrześcijańskiej tożsamości jest wezwanie Jezusa do miłowania
Boga i miłowania siebie nawzajem. Jeśli chcemy odpowiedzieć na to
wezwanie, papież Franciszek przypomina nam, że miłość można znaleźć nie
tylko na poziomie osobistym, prywatnym, ale także w interakcjach ze
społeczeństwem jako całością. Nie będąc naiwnymi, nie możemy
postrzegać polityki jedynie jako miejsca konfliktów, ambicji czy nawet
korupcji. Powinniśmy raczej postrzegać politykę jako przestrzeń, w której
staramy się wspólnie wyrażać miłość Boga do wszystkich, a nie tylko do
tych, którzy są nam najbliżsi.
Na tym poziomie działania i zaangażowania bezpośrednie uczucia
miłosierdzia ustępują miejsca poszukiwaniu sprawiedliwości, a osobiste akty
miłosierdzia znajdują odzwierciedlenie w sprawiedliwej polityce, chroniącej
godność każdego członka społeczeństwa. Ostatecznie, jest to to samo
wezwanie, które nas napędza: "kochaj bliźniego swego jak siebie samego".

1 - Polityka

Katolicki przewodnik dla młodych Europejczyków - 4

#useyourvote  



W jakim stopniu jestem zaangażowany w życie społeczne i
polityczne w mojej społeczności?
Dlaczego idę głosować, dlaczego jest to ważne i jakie inne
angażujące sposoby mogą stymulować udział w wyborach
europejskich w mojej (młodzieżowej) społeczności?

Wśród wielu praw i obowiązków obywateli, uczestnictwo w życiu
demokratycznym jest jednym z nich. Udział w wyborach jest jednym
ze sposobów wyrażania tego prawa i obowiązku, o czym przypomina
nam Kościół Katolicki (por. Gaudium et Spes).
Zgodnie z naszymi możliwościami, osobiste zaangażowanie w życie
polityczne i społeczne powinno być traktowane jako okazja do
podjęcia odpowiedzialności i przyczynienia się do Dobra Wspólnego
w sposób godny naśladowania.
Malejąca frekwencja wyborcza w Europie i na świecie pokazuje, jak
obywatele - zwłaszcza młodzi ludzie - mogą czuć się pozbawieni
władzy i odłączeni od życia politycznego. W kreatywny sposób, jako
chrześcijanie jesteśmy wezwani do uczestnictwa w życiu społecznym
i zachęcania do tego innych, znajdując nowe sposoby angażowania
się w politykę i wyzwania w naszych społecznościach i regionach Unii
Europejskiej.
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2 - Obywatelstwo 
”Jako obywatele państwa, [wierni] nie mogą
zatem rezygnować z udziału « w różnego
rodzaju działalności gospodarczej,
społecznej i prawodawczej, która w sposób
organiczny służy wzrastaniu wspólnego
dobra».”

Papież Benedykt XVI, Deus caritas est, 2005

#useyourvote  

https://www.vatican.va/archive/hist_councils/ii_vatican_council/documents/vat-ii_const_19651207_gaudium-et-spes_en.html
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/745820/IPOL_STU(2023)745820_EN.pdf


Czy polityka robi wystarczająco dużo, aby chronić wspólne
dobro, nasz wspólny dom i prawa przyszłych pokoleń?
Co oznaczają dla mnie słowa "stworzenie" i "wspólny dom"?
Jak mogę przyczynić się do zachowania ich różnorodności i
piękna?

”Nie wystarczy myśleć o równowadze sił, ale także o
potrzebie odpowiedzi na nowe wyzwania i
reagowania globalnymi mechanizmami na wyzwania
środowiskowe, zdrowotne, kulturowe i społeczne,
zwłaszcza w celu umocnienia poszanowania
najbardziej podstawowych praw człowieka, praw
społecznych i troski o wspólny dom.”

Papież Franciszek, Laudate Deum, 2023

Wybory europejskie mają kluczowe znaczenie dla kształtowania polityk, które
mają bezpośredni wpływ na nasz wspólny dom, a bardziej holistycznie, na Dobro
Wspólne, "całość warunków społecznych umożliwiających ludziom osiągnięcie ich
wspólnotowego i indywidualnego spełnienia". W Laudato Si’, papież Franciszek
podkreśla potrzebę gospodarowania i wszechstronnej ekologii, która obejmuje
nie tylko środowisko, ale także społeczny, ekonomiczny i kulturowy wymiar
ludzkiego życia. Zarządzanie środowiskiem i działania na rzecz klimatu to nie tylko
współczesne obawy, ale także integralna część naszego chrześcijańskiego
obowiązku, zwłaszcza w kontekście potrójnego kryzysu planetarnego, globalnych
nierówności, nadkonsumpcji i masowego ekstraktywizmu.
Dlatego też w wyborach europejskich kluczowe jest nadanie priorytetu
solidarności, potrzebom i prawom przyszłych pokoleń, grup marginalizowanych i
najsłabszych. Uczestnicząc w procesie demokratycznym, młodzi chrześcijanie
mogą odegrać istotną rolę w tworzeniu bardziej sprawiedliwych polityk, aby
nadać priorytet Dobru Wspólnemu, zrównoważonemu rozwojowi, ochronie
środowiska, naszemu wspólnemu domowi i dobrobytowi przyszłych pokoleń.
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3 - Dobro Wspólne i wspólny dom
#useyourvote  

https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/en/speeches/2008/may/documents/hf_ben-xvi_spe_20080503_social-sciences.html
https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/en/speeches/2008/may/documents/hf_ben-xvi_spe_20080503_social-sciences.html


Co dla mnie oznacza Unia Europejska? 
Czy czuję się obywatelem Europy? Jeśli nie, to dlaczego? Co
należałoby zmienić? 
Jak mogę konkretnie przyczynić się do realizacji projektu
europejskiego?

“Europa ma przyszłość, jeśli będzie
prawdziwą unią, a nie redukcją krajów z ich
indywidualnymi cechami. Wyzwanie jest
właśnie takie: jedność w różnorodności. 
I jest to możliwe, jeśli istnieje silna
inspiracja.”

Papież Franciszek, 23 March 2023

“Unia Europejska nie jest dziełem przypadku”, ale projektem
wspólnotowym zbudowanym przez dalekowzrocznych ojców założycieli,
którzy zdecydowali się realizować marzenie o jedności i pokoju. Jedności,
która nie jest jałową uniformizacją, ale zdolna jest szanować i wzmacniać
specyfikę każdego narodu i kultury, odpowiadając na długotrwałe
wyzwanie jedności w różnorodności. W tym projekcie wszyscy możemy
jeszcze coś zmienić, “zainspirowani marzeniem o Europie zjednoczonej w
służbie pokoju”. Europa wspólnotowa jest w stanie zaoferować antidotum
na indywidualizm naszych czasów, który prowadzi nas do życia w
samotności i kultywowania egocentryzmu. 
Jako młodzi chrześcijanie możemy przyczynić się do realizacji tego projektu
poprzez ponowne odkrycie poczucia przynależności do europejskiej
wspólnoty solidarności, która oferuje miejsce dla szczerego, pełnego
szacunku i konstruktywnego dialogu, gdzie autorytet i władza są
przeżywane jako służba na rzecz promowania kultury pokoju. To jest
Europa, która pozwala nam, młodym ludziom, podróżować, studiować,
pracować i spotykać się bez granic.

4 - UE: wspólnota i przynależność 
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#useyourvote  

https://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20190703RES56112/20190703RES56112.pdf
https://www.vatican.va/content/francesco/en/speeches/2023/march/documents/20230323-comece.html
https://www.vatican.va/content/francesco/en/speeches/2023/march/documents/20230323-comece.html
https://www.vatican.va/content/francesco/en/speeches/2017/october/documents/papa-francesco_20171028_conferenza-comece.html


Jak rozróżniam moje wybory polityczne?
Jak pewne tendencje polityczne wpływają na moją
wspólnotę społeczną i polityczną?
Co konkretnie oznacza praca na rzecz dobra wspólnego i
ochrona godności każdego człowieka?
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5 - Krytyczne myślenie

“Można myśleć o wspólnych
celach, niezależnie od różnic, w
celu zrealizowania wspólnego
projektu.”

Papież Franciszek, 
Fratelli Tutti, 2020

W ramach Katolickiej Nauki Społecznej krytyczne myślenie i refleksja podczas
uczestnictwa w życiu demokratycznym są niezbędne, aby ukierunkować
działania polityczne na Dobro Wspólne. Polityczny wyzysk i degeneracyjne
tendencje w polityce mogą wyrządzić wielkie szkody. Populizm - z jego
uproszczonymi odpowiedziami na złożone zjawiska - stanowi wyzwanie dla
znaczenia ludzi i skazuje obywateli na bierną rolę w społeczeństwie.
"Popularni" przywódcy, wręcz przeciwnie, dążą do długotrwałej jedności, a
nie krótkoterminowej przewagi politycznej, która przynosi korzyść nielicznym.
Z drugiej strony, indywidualistyczne, liberalne podejście służy interesom
ekonomicznym potężnych, niszcząc tkankę społeczną i lekceważąc potrzeby
ludzi dotkniętych ubóstwem i ich godność.
Upowszechnienie dezinformacji i fake newsów wymaga ponownego
zwrócenia uwagi na korzystanie z mediów społecznościowych i cyfrowych
narzędzi komunikacji, aby zwalczać dzielące narracje i umożliwić pojednanie i
pokój w naszych społeczeństwach. W Europie sekularyzmu, polaryzacji i
ideologii, jako chrześcijanie jesteśmy wezwani do bycia świadomymi takich
tendencji i do współpracy: poprzez duchowy wzrost możemy przekroczyć
doraźne troski, odkryć na nowo uniwersalne wartości i bronić prawdy o
osobie ludzkiej.

#useyourvote  

https://www.vatican.va/content/francesco/en/messages/pont-messages/2021/documents/papa-francesco_20210415_videomessaggio-conferenza-londra.html#_ftnref3
https://www.vatican.va/content/francesco/en/encyclicals/documents/papa-francesco_20201003_enciclica-fratelli-tutti.html
https://www.vatican.va/content/francesco/en/encyclicals/documents/papa-francesco_20201003_enciclica-fratelli-tutti.html


Pierwsza sesja plenarna nowo
wybranego Parlamentu

Europejskiego

Wybory Przewodniczącego
Komisji Europejskiej

Sierpień - Wrzesień

720 posłów do PE obejmuje
swoje miejsca i wybiera

Prezydium PE

Parlament ocenia i wybiera
Kolegium Komisarzy

Wrzesień - Grudzień

Jak głosować?
sprawdź informację dla swojego kraju: elections.europa.eu

Jakie są zasady wyborcze w wyborach europejskich? 
Infografika Paramentu Europejskiego

Wybory Europejskie

Kampania wyborcza 

Prezydencja w Radzie UE
Styczeń - Czerwiec 2024

Prezydencja w Radzie UE
Lipiec - Grudzień 2024

6-9 Czerwca 
2024

16-19 Lipca 2024

Co Europa robi dla mnie w moim kraju i regionie? 
what-europe-does-for-me.eu

Czy chciałbyś zachęcić ludzi do głosowania w
wyborach europejskich?

together.eu

#EUelections2024
przydatne linki i informacje 

Oś czasu*

Grupa Europejskiej Partii Ludowej
(Chrześcijańscy Demokraci)

Grupa Postępowego Sojuszu
Socjalistów i Demokratów w

Parlamencie Europejskim

Grupa Renew Europe

Grupa Zielonych / Wolne
Przymierze Europejskie

Europejscy Konserwatyści i
Reformatorzy

Grupa Tożsamość i Demokracja

Grupa Lewicy w Parlamencie
Europejskim - GUE/NGL

G
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Chcesz dowiedzieć się więcej o Parlamencie Europejskim?
digital-journey.europarl.europa.eu oraz europarl.europa.eu

#useyourvote  
#EE2024 #EU2024
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*Terminy po wyborach

mogą ulec zmianie



Źródła

Chcemy podziękować
Treść:

Emilio Dogliani, Ivan Prunak (COMECE), Sara Sechi (DBI), Fidelis Stehle (FIMCAP Europe), Benoit Willemaers (JESC)
Projekt i struktura:

Aubérie Samson (DBYN), Francho Gracia (ICYCW-CIJOC), Carolin Moch (IYCW-JOCI)
Strategia komunikacji: 

Agnieszka Zarzynska (YCE)
Tłumacze z Sieci Młodych COMECE:

Michaela, Tereza, Lucas, Stephan, Anda, Miglė, Aleksandra, Alice, Marius, Lenka

Encykliki, Adhortacje 
i inne

Fratelli Tutti 
Christus vivit 
Laudato Si’

Deus Caritas Est
Evangelii Gaudium

Laudate Deum 
Kompendium Nauki
Społecznej Kościoła 

Przemówienia i orędzia Papieża
Franciszka

Przemówienie Jego Świętobliwości Papieża Franciszka do
uczestników Zgromadzenia Plenarnego Komisji

Episkopatów Wspólnoty Europejskiej (COMECE) 2023
Przemówienie Jego Świętobliwości Papieża Franciszka do

Komisji Episkopatów Wspólnoty Europejskiej (COMECE)
2017

Przesłanie Jego Świętobliwości Papieża Franciszka do
Uczestników Konferencji Młodzieży Unii Europejskiej 2022

Eurochild:  Manifest przed wyborami do Parlamentu Europejskiego w 2024 r.
na rzecz lepszej przestrzeni obywatelskiej i dialogu obywatelskiego

Europejskie Forum Młodzieży: Wybory 2024, jak angażować młodych ludzi
Badanie OBESSU na temat poglądów młodzieży na temat głosowania w

wyborach europejskich 2024 r.
Memorandum Caritas Europe w sprawie wyborów europejskich w 2024 r.

Kampania YES forum ‘Wyjaśnić Unię Europejską’ 

Rezolucja Parlamentu Europejskiego w sprawie wyborów europejskich w 2024
Komunikat Komisji Europejskiej w sprawie Europejskiego Roku Młodzieży 2022

Raport UNICEF na temat wyborów do Parlamentu Europejskiego w 2024

Instytucje europejskie i międzynarodowe

Społeczeństwo obywatelskie
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https://www.comece.eu/
http://donboscointernational.eu/
https://fimcap.org/
https://jesc.eu/
https://www.donboscoyouth.net/
https://www.cijoc.org/
https://joci.org/en/
https://www.caritas.eu/empowering-caritas/young-caritas-europa/
https://www.comece.eu/eu-bishops-empower-young-people-and-launch-the-comece-youth-net/


Notatki
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Użyj swojego głosu i swojej mocy
od 6 do 9 czerwca 2024!

Więcej informacji o tym jak głosować w swoim kraju 
znajdziesz na elections.europa.eu

Potrzebujesz więcej informacji o Młodzieżowej Platformie
COMECE? 

Odwiedź www.comece.eu 

Pytania dotyczące przewodnika? 
Napisz do youth@comece.eu

#useyourvote  
#EE2024 #EU2024

#catholictoolkit


